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§ 19 
Remissvar - Motion om informationskampanj för att 
motverka bedrägerier riktade mot äldre  
BRO 2024/175 
 

Beslut  
Nämnden tar del av ärendet och godkänner det som svar på 
remissen. Svaret överlämnas till kommunstyrelsen. 
 

Sammanfattning av ärendet  
Bromma stadsdelsnämnd har ombetts att yttra sig över en motion 
från kommunfullmäktige. Ledamöter Linnéa Vinge (SD) och 
Anders Lindman (SD) föreslår att berörda nämnder genomför en 
informationskampanj i syfte att motverka bedrägerier mot äldre. 
Bromma stadsdelsförvaltning delar motionens problembeskrivning 
kring det ökande antalet bedrägerier mot äldre. Problemet behöver 
uppmärksammas och denna typ av brott behöver förebyggas då de 
ger allvarliga konsekvenser för den enskilde och dessutom kan det 
skada tilliten mot samhällets institutioner och system. 
Stadsdelsförvaltningen tillstyrker motionens intentioner, men vill 
framhålla att flera insatser redan bedrivs i linje med motionens 
förslag. Under flera tillfällen de senaste åren har den förebyggande 
verksamheten, tillsammans med enheten för biståndsenheten, bjudit 
in stadsdelens seniorer till föreläsningar och mässor med temat 
digitalisering och säkerhet på Brommas aktivitetscenter. 
 
Kommunpolisen har funnits på plats för att informera om brott mot 
äldre, hur man kan förhindra att bli utsatt för brott och vad man ska 
göra om man blir utsatt. Representant från en bank har informerat 
om banksäkerhet och bank-id. Under april månad i år har 
stadsdelsförvaltningens förebyggande verksamhet, riktad mot 
seniorer, tema ”Trygghet och säkerhet” på sina verksamheter. Det 
innebär att hela månaden ägnas åt temat i exempelvis samtal vid 
fika, gemensamma filmer, tipspromenad med mera. Under 
temamånaden i april kommer även polisens material från 
utbildningssatsningen Försök inte lura mig att användas. 
 
Framlagda förslag till beslut 
1) Ordförande Johan Heinonen m.fl. (S), Rose-Marie Rooth (V), 
Svante Thorell (MP), Mattias Keresztesi m.fl. (M), Louise 
Minnhagen (L) och Erik Thonfors (C) föreslår (se beslutet). 
 
2) Findel Madison (SD) föreslår: 
 
Att motionen tillstyrks, samt att därutöver anföra följande: 
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Bedrägerier mot äldre blir allt vanligare och enligt polisen har 
denna typ av brottslighet direkta kopplingar till de kriminella 
nätverken. 
 
I takt med att den digitala utvecklingen gått snabbt framåt har 
många äldre personer hamnat på efterkälken. Det riskerar inte bara 
att leda till ett digitalt utanförskap, utan även en högre utsatthet. 
Därför är förebyggande information om digitala bedrägerier mot 
denna grupp mycket angelägen. 
 
Polismyndigheten har med anledning av de ökade bedrägerierna 
mot äldre tagit fram ett utbildningspaket som kan användas för att 
göra äldre mer medvetna om hur bedragarna går till väga. Detta 
utbildningspaket kan med fördel användas av Stockholms stad i en 
kampanj för att motverka att äldre utsätts för denna typ av 
brottslighet. 
 
Beslutsgång 
Ordföranden Johan Heinonen (S) ställer förslagen mot varandra och 
finner att nämnden beslutar enligt förvaltningens förslag. 
 
Reservation 
Findel Madison (SD) reserverar sig mot beslutet med hänvisning till 
sitt förslag. 
 
Handlingar i ärendet 

 1564851 (Godkänd - R 1) Svar på remiss om 
informationskampanj för att motverka bedrägerier riktade 
mot äldre 

 BRO 2024/175-1.1 Motion om informationskampanj för att 
motverka bedrägerier riktade mot äldre (SD)  
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